令和 5 年 12 月吉日

公益財団法人 仙台観光国際協会

賛助会員 各位

公益財団法人 仙台観光国際協会

MICE 事業部長 嶋貫 淳

「令和 5 年度 MICE レベルアップセミナー」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当協会の事業にご支援ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、長く続いたコロナ禍ですが、第 5 類に引き下げとなり、MICE 復調の兆しも見えてまいり

ました。今年度の「MICE レベルアップセミナー」は、観光庁「ポストコロナに向けた国際会議誘致

競争力向上事業」採択事業を主催された先生方をお招きし、今後の MICE の在り方、地域の魅力の

創出についてパネルディスカッション形式にてご講演をいただきます。

 この機会にぜひ多くの皆様にご参加をいただきますようご案内申し上げます。

敬具

お問合せ先

（公財）仙台観光国際協会 MICE 事業部

中尾・斉藤  TEL：022-268-9603 FAX : 022-268-6252

■ 日 時： 令和 6 年 2 月 14 日（水）14:00～16:00（受付開始 13:30）予定

※仙台国際センター主催事業 SENDAI Communication Fair と同時開催

■ 会 場： 仙台国際センター 展示棟

仙台市青葉区青葉山無番地

■ 内 容： パネルディスカッション『国際会議と地域の魅力創出

～観光庁「ポストコロナに向けた国際会議誘致競争力向上事業」※1を振り返る～』

■ ﾊﾟﾈﾘｽﾄ： 筒井 健一郎 教授（東北大学大学院生命科学研究科）

「第 46 回日本神経科学大会」

土屋 範芳 教授（八戸工業高等専門学校 校長／東北大学 名誉教授）

「第 17 回岩石-水相互作用国際会議／第 14 回応用同位体地球化学国際会議」

大田 英揮 教授（東北大学病院 メディカル IT センター）

「第 35 回磁気共鳴血管造影学会大会」

田口 恵子 客員准教授（東北大学 東北メディカル・メガバンク機構分子医化学分野）

「第 6 回環境応答国際シンポジウム」

ﾌｧｼﾘﾃｰﾀｰ：川﨑 悦子 部長（日本政府観光局（JNTO）MICE プロモーション部）

■ 申込み： 別紙参加申込書にご記入の上、1 月 31 日(水)までに FAX 又はメールにてご送付願います。

■ 定 員： 100 名 会場の都合上定員になり次第締め切らせていただきます。

※1 観光庁「ポストコロナに向けた国際会議誘致競争力向上事業」

「訪日現地参加者数と一人あたりの消費額の増加による経済効果の拡大」、「自治体の枠を超えた広域
連携による開催地の更なる魅力の創出」、「開催地ステークホルダーとの連携・参画促進によるレガシ
ーの創出」を目的としてユニークベニューでの懇親会やエクスカーション等のプログラムが組まれた。

令和 5 年度 MICE レベルアップセミナー 参加申込書

MICE 事業部宛て     FAX ０２２－２６８－６２５２

                E-mail conv@sentia-sendai.jp

申込締切 2024 年 1 月 31 日（水）

企業・団体名

役職名 氏名

質問【任意】

（MICE に関す

ること）

ご連絡先 ℡   e-mail

ご担当者

役職

名前